La Comunità di Radda mantiene un medico condotto ed un maestro di scuola.

Non conta uomini celebri, se si eccettuano quelli della famiglia Ricasoli che per lunga età ebbero signoria e sede nel Chianti, dove possiedono tuttora molti effetti. Non vi sono mercati settimanali, e solamente si tengono in Radda due fiere annuali, nelle quali concorre molto bestiame. Cadono esse nell'ultimo lunedì di agosto e nel terzo martedì di dicembre.

Risiede in Radda oltre il potestà un'ingegnere di Circondario ed un cancelliere comunitativo; la di cui cancelleria abbraccia le comunità di Radda, della Castellina, di Gajole e di Cavriglia. L'ufficio di esazione del registro è in Greve, la conservazione delle Ipotecche ed il tribunale di Prima istanza sono in Siena.

QUADRO della Popolazione della COMUNITA' di RADDA a quattro epoche diverse.

- nome del luogo: Albola, titolo della chiesa: S. Salvatore (Rettoria), diocesi cui appartiene: Fiesole, abitanti anno 1551 n° 126, abitanti anno 1745 n° 153, abitanti anno 1833 n° 191, abitanti anno 1840 n° 205

- nome del luogo: Bugialla, titolo della chiesa: S. Pietro (Rettoria), diocesi cui appartiene: Fiesole, abitanti anno 1551 n° 72, abitanti anno 1745 n° 62, abitanti anno 1833 n° 83, abitanti anno 1840 n° 103

- nome del luogo: Chianti, titolo della chiesa: S. Maria Novella (Pieve), diocesi cui appartiene: Fiesole, abitanti anno 1551 n° 157, abitanti anno 1745 n° 219, abitanti anno 1833 n° 326, abitanti anno 1840 n° 336

- nome del luogo: Collepetroso, titolo della chiesa: S. Michele (Rettoria), diocesi cui appartiene: Fiesole, abitanti anno 1551 n° 123, abitanti anno 1745 n° 77,

abitanti anno 1833 n° 82, abitanti anno 1840 n° 89

- nome del luogo: Montemuro, titolo della chiesa: S. Pietro (Rettoria), diocesi cui appartiene: Fiesole, abitanti anno 1551 n° 111, abitanti anno 1745 n° 89, abitanti anno 1833 n° 136, abitanti anno 1840 n° 156

- nome del luogo: Monte Rinaldi e Stinche (*), titolo della chiesa: SS. Martino e Pietro (Rettoria), diocesi cui appartiene: Fiesole, abitanti anno 1551 n° 254, abitanti anno 1745 n° 156, abitanti anno 1833 n° 180, abitanti anno 1840 n° 157

- nome del luogo: Paterno (*), titolo della chiesa: S. Fedele (Pieve Propositura), diocesi cui appartiene: Colle (già di Fiesole), abitanti anno 1551 n° -, abitanti anno 1745 n° 230, abitanti anno 1833 n° 305, abitanti anno 1840 n° 310

- nome del luogo: RADDA, titolo della chiesa: S. Niccolò (Prioria), diocesi cui appartiene: Fiesole, abitanti anno 1551 n° 510, abitanti anno 1745 n° 606, abitanti anno 1833 n° 676, abitanti anno 1840 n° 766